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Et Værk, som ikke alene, ved at indeholde alle vore Kæmpeviser i den ældste Skikkelse, de findes, vilde
raade Bod paa dette store folkelige Savn, men som tillige, saavidt mueligt, vilde vise os alle de mærkelige
Forskielligheder ved en og samme Vise, i de foranderlige Tider eller i de forskiellige Danske Landskaber og
Mundarter, og endelig give den bedst mulige Oplysning om, hvilke Viser der endnu findes i Folkemunde, og i
hvad Forhold de der staae til de ældste Opskrifter; et saadant Dansk Storværk i Literaturen, er det, som
Svenn Grundtvig i en Række af Aar har med ungdommelig Kiærlighed og megen Flid forberedt sig til at tjene,
og som Selskabet til den Danske Literaturs Fremme har paataget sig at bekoste, og dette Værk er det nu, Hr.
Levin o. s. v. forhaaner og stræber at forhindre. Dette Danske Storværk er kun blevet muligt ved mange
yderst sjelden sammentræffende Omstændigheder, derved nemlig, at en ung Mand tidlig fattede Kiærlighed
til hvad der endnu er de Fleste baade af vore gamle og unge Skrivere saagodtsom aldeles ubekjendt eller
ligegyldigt; derved, at det lykkedes ham, hvad aldrig før er skeet, at faae alle de gamle Haandskrifter, selv
dem fra Sverrig, samlede i Kiøbenhavn; derved, at han rundt omkring fra Landet har faaet Optegnelser af de
Kæmpeviser, som endnu er i Folkemunde; derved, at han, som taktfast Oversætter af de Engelske og
Skotske Ballader, havde beviist sin Dygtighed til dette Slags Arbeide; og endelig derved, at Selskabet for den
Danske Literaturs Fremme, efter forgiæves at have henvendt sig til Andre, omsider henvendte sig til ham og
enedes med ham om Udgivelsen af Danmarks Folkeviser, saa fuldstændige og vel udstyrede, som de aldrig
kunde ventes giennem vor Bog9handel; dette Værk er det, man vil forhindre, ved at skrive haanlig baade om
det og dets Udgiver, som om baade det og han duede til ingen Ting, fordi, hedder det, neppe Trediedelen af
hvad han agter at give, skal være værd at lade trykke, og fordi han er ikke en Criticus, som duer til Veier,
Maaler og Vrager efter Hr. Levins ogsaavideres Hoved.
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